АДМИНИСТРАЦИЯ БОГУЧАНСКОГО РАЙОНА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

17.04.2018          с. Богучаны         №405 - п

О внесении изменений в постановление администрации Богучанского района от 20.10.2017 №1162-п «Об
утверждении Порядка комплектования образовательных организаций, реализующих образовательную
программу дошкольного образования, находящихся на территории муниципального образования

Богучанский район»

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством РФ, на основании
Федерального Закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации», ст 7, 43, 47 Устава Богучанского района Красноярского края,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Пункт 2.6 изложить в новой редакции: «Заявитель (законный представитель) ежегодно с 1

марта по 15 мая подтверждает регистрацию очереди.
Заявитель (законный представитель) по собственной инициативе вправе представить документы,

удостоверяющие регистрацию по месту своего и (или) ребенка жительства (пребывания), дающие право на
первоочередное и внеочередное предоставление места в образовательной организации».

2. Пункт 3.3 изложить в новой редакции: «Приказом начальника Управления образования
утверждается график выдачи направлений в образовательные организации. Выдача направлений в
образовательные организации осуществляется ответственным специалистом Управления образования
любыми доступными способами, позволяющими подтвердить его получение адресатом».

3. Пункт 3.5 изложить в новой редакции: «При невостребованности направления в
образовательную организацию очередником до 15 сентября текущего года место в образовательной
организации предоставляется в порядке очередности следующему из детей, состоящих на учете».

4. Пункт 3.10 исключить.
5. Пункт 4.5 изложить в новой редакции: «В случае неявки за направлением в течение 60

месяца с момента распределения или отказа в получении направления заявителем (законным
представителем), место предоставляется другому ребенку в порядке регистрации очереди».

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы
Богучанского района по экономике и планированию Н.В.Илиндееву.

7. Постановление вступает в силу со дня, следующего за днём опубликования в Официальном
вестнике Богучанского района.

Глава Богучанского района                                                            А.В.Бахтин